ambigimus, dum comoda et utilitates ecclesiasticarum personarum in laudem dei dedicatarum de liberalitatis nostre munificencys amplioribus gracys dilatamus. Proinde Nos Wladislaus dei gracia Rex Polonie Lithuaniaque Princeps Supremus et Heres Russye etc. Significamus Tenore presencium quibus expedit universis presentibus et futuris presencium noticiam habituris. Quomodo Cupientes diem horridi iudicy operibus pyetatis prevenire Specialisque Zelo devocationis accensi villas Honorabilis Iacobi Officialis Haliciensis et Hospitalary ad sanctum spiritum in Lamburga Hodowyce in fluvio Hodowicza et Zydathieza<sup>1)</sup> in districtu Lamburgensi sitas de Iure Polonico in Ius Theutunicum, quod Maydburgense dicitur, transtulimus et tenore presencium transferimus perpetuo duraturum, Removentes ibidem omnia Iura Polonicalia, Modos et Consuetudines universas, Que Ipsum Ius Theutunicum Maydburgense predictum perturbare consueverunt. Eximimus insuper, absolvimus et perpetuo liberamus Scoltetos, Kmethones, Tabernatores, Ortulanos, Molendinatores et quosvis predictarum villarum Incolas Katholicos ab omni Iuridicione (*sic*) omnium Regni nostri Palatinorum, Castellanorum, Iudicum, Subiudicium Ceterorumque Officialium et Ministerialium eorumdem, ut coram Ipsis vel ipsorum aliquo pro Causis tam magnis quam parvis Puta Sanguinis, Furti, Homicidy, Incendi, Membrorum mutilacionis Et quibusvis alys enormibus excessibus citati minime respondeant Nec alias penas solvere tenebuntur. Sed tantum Kmethones et Incole villarum Hodowicze et Zydathieza predictarum Coram Scoltetis seu Advocatis, qui pro tempore fuerint, Scolteti vero seu Advocati coram prefato Iacobo vel ipsius Successoribus legitimis Seu coram quounque domino villarum predictarum, qui pro tempore fuerint, Aut coram nobis seu nostro Iudicio generali. Supradictus Iacobus vel ipsius Successores seu quicunque dominus dictarum villarum Hodowycze et Zydathieza In reddenda Insticia negligentes fuerint et remissi, dum per nostram literam nostro Sigillo sigillatam evocati fuerint, Tunc non aliter quam suo Iure Theutunico Maydburgensi predicto omnibus de se querulantibus respondere sint astricti. In Causis vero Criminalibus superius expressatis Scoltetis seu Advocatis villarum prescriptarum Hodowycze et Zydathieza Sentenciandi, Iudicandi, Corrigendi, puniendi, plectandi et condamnandi (*sic*) damus et conferimus iuxta Terre consuetudinem plenam et omnimodam potestatem, Prout hoc ipsum (*sic*) Ius Theutunicum Maidburgense predictum In omnibus suis Clausulis, Punctis, Sentencys, Artieulis et Condicionibus exigit et requirit. Sic eciam omnes et singuli

<sup>1)</sup> Wsie Hodowice i Źydatycze leżą w powiecie Lwowskim. Porównaj przywilę z r. 1371, nr. III. zbioru tego.  
A. P.

Kmethones et quicunque Incolle prescriptarum villarum daciones, Exacciones, Contribuciones, laboresque Subditi et Censuales Aliorum nobilium in partibus Russyc solent solvi, efficaciter dent et exsolvant, volumus Iusuperque tantum Poloni, Theutunici et homines nostre fidei Iure prescripto gaudere debeat et potiri. Actum In Grodek feria secunda proxima post festum sancte Hedwigis (19 Października) Anno domini Millesimo Quadragesimo quinto. Presentibus hys Nobilibus Strenuisque viris Iohanne de Tharnow Palatino, Gnewossyo de Dalewieze Subcamerario, Boxa de Schumsko Venatore Cracoviensibus, Clussone de Wysnyani, Barthossyo Wlodeonis et Proczeone de Goray, Multisque alys nostris fidelibns fidedignis. Datum per manus Honorabilis Nicolai Aule nostre Vicecancellary, nobis sincere dilecti.

Relacio eiusdem domini Nicolai prepositi sancti Floriani,  
Regni Polonie Vicecancellary.

Oryginał na pergaminie w arch. kap. metr. lwowsk. obrz. lac. (Loc. 7, nr. 1). Na czerwonym sznurze jedwabnym zawieszona mniejsza pieczęć królewska. Na odwrotnej stronie pergaminu współczesną ręką napisano:

Privilegium super ius thentunicum in zidaticze et hodowicze.

## XXXIV.

**Dominikanie lwowscy przyjmują na siebie rozmaite obowiązki względem Mikołaja Czechy, mieszkańców lwowskiego, i spadkobierców jego.**

1406.

**In nomine Sancte et Individue Trinitatis amen.** Ad perpetuam rei memoriam. Cum propter brevem humane vite metam gesta hominum in longa non possunt contineri memoria, necessarium ergo est, ut litterarum apicibus Sigillorumque fidedignis testimonys perhaeminentur, (sic) ut confusa oblivio memorie inimica litterarum longewo recordio ab humanis compellatur negocys iugiter exulari Sane cum illic maior recordandi ingruit necessitas, ubi ex non sicut caritatis preambulo laus divina intentori premittitur (sic) que ex directo rationis officio finem dueit in optimum ac summe felicitatis inobtentum. Proinde Nos Fratres ordinis predicatorum sancti Dominici Conventus et Ecclesie Corporis Christi in Lamburgo, Haliciensis Dioecesis, videlicet Frater

Maternus vicarius Contrace Russie<sup>1)</sup>), Frater Iohannes Vettir, Frater Franciscus pampicz, Frater Mathias Ernst, frater Iohannes cerdonis de brega, Frater Sigismundus de foro Romani, Frater Iacobus Krancz, Frater Georgius Kamyn, Frater Nicolaus Engilbrecht, Frater Petrus Carnificis Ceterique omnes et Singuli confratres eiusdem conventus, quorum consensus requirebatur ad infrascripta, universis et singulis presentibus et futuris, presertim nostris successoribus vicarys et fratribus, qui pro tempore in loco nostro successerint, ipsorum omnium memorie perpetue comendamus, significantes: Quomodo famosus et honestus vir Nicolaus Bohemus Civis Lamburgensis pietatis motus visceribus volensque diem extremi Iudiey operibus misericordie prevenire divine retribucionis intuitu ac predecessorum suorum animarum salute, pro absolucione quoque suorum peccaminum predicti nostri Conventus et Ecclesie maximis condolens defectibus licet alias Nos et Conventum nostrum in mimerabiliter (*sic*) ac cottidianis Elemosinarum refecerit subsidys, et non solum eiusdem Conventus nostri, sed tocius ordinis sancti Dominici fautor indefessus extiterit et fidelissimus prosecutator presertim affectans faventis animi desiderio prefatam Ecclesiam Corporis Christi in parte sui protunc ob varios defectus nondum perfectam, Primo quendam partem murorum in corpore eiusdem Ecclesie dictam vulgariter mittelwerg circum et circa sacrarium Corporis Dominici de bonis sibi adeo concessis funditus erexit et effectuosis laboribus consumavit, Deinde considerans graves defectus Ecclesie prefate volensque, ut in edificiorum laboribus eo velocius valeat perfici, aliam partem murorum circum et ante Capellam sancti Michaelis eciam mittelwerg vulgariter dictam incorpore eiusdem Ecclesie proprys sumptibus radicitus totaliter erexit et perfecit. Racione cuius parietis muniti et intoto per ipsum perfecti Nos fratres prelibati spondemus sub conscientiis nostris deo debitibus et presentibus eo astringimus nos et successores nostros quoslibet et promittimus per modum digne recompense unam Capellam quasi ad latus Sacristie, quam predictus Nicolaus Bohemus edificari decreverat cum patronis sub Signatis et per ipsum electis, primo ad laudem omnipotentis dei sueque intemeratae genitricis Specialiter sub Tytulis visitacionis et Assumptionis eiusdem sacratissime virginis Marie necnon Wenceslai, Viti martirum, Procopii et Erasmi beatorum de novo fundare et radicitus erigere quamprimum potuerimus et totaliter auspice domino perficere et finaliter consumari proprys sumptibus et impensis. Cuiusquidem

<sup>1)</sup> *Contrace Russie* znaczy tyle co provincie vel regionis Russie, albowiem w średniowiecznej Łacinie wyraz: *contrata* lub *contrada* oznacza to samo, co francuzkie *contrée*, *pays* a czysto łacińskie *regio*. V. H. Maigne d' Arnis Lexicon ad scriptores mediae et infimae Latinitatis. Paris 1858.

Cappelle prescriptus Nicolaus Bohemus est primus Institutor, Fundator et Inventor et pro eiusdem Cappelle Altari reliquias seu ossa sanctorum predictorum Procopy et Erasmi ac aliorum unacum ceteris debitibus Ornamentis ad ipsum Altare spectantibus Idem Nicolaus Bohemus fieri disposuit et condonavit. Illo specialiter adiuncto, quod sepetactus Nicolaus Bohemus pro instauracione ciudem Cappelle, postquam perdictos fratres edificari inchoabitur, de sue beneplacito voluntatis Triginta sexagenas volt (*sic*) benivole condonare, Insuper Ambitum eiusdem conventus quasi intercia parte per ipsum Nicolaum Bohemum funditus edificatum et erectum Nos fratres pertacti testitudinibus validis debemus communiri et unacum predicta Cappella pernos edificanda integre usque adplenariam perfectionem et ad finem debitum proprys, ut prefertur, impensis construere et complere. Item sepefatus Nicolaus Bohemus unam lampadem perpetuo coram et ante Sacrum Corporis Christi in sepedicta nostra Ecclesia die noctuque ardente instituit et erexit, prout in alys nostris litteris patentibus ratione huius lampadis consecutis plenius continetur et clarius elucescit. Ceteraque divisa prerogativarum grana, que sigillatim enodari longum esset, quibus ipse Nicolaus Bohemus Nos et nostros caritative respecit ac Ecclesiam prelibatam varys decorum fabricamentis largissime instauravit, Nos vero vicarius et Fratres prescripti tantorum beneficiorum noninmemores nec ingrati, volentes tantis meritis vota nostra et premia auctore domino debito libramine compensare, ut ex eo ceteri Christicole ad largendum nobis et nostris successoribus ad ampliores Elemosinas incitentur, de omnium nostrorum unanimi consilio, certa scientia, voluntate ac consensu iuste ac laudande petitioni eiusdem Nicolai Bohemi in domino annuentes arbitrii sumus, astrinximus, obligavimus perpetuo et irrevocabiliter Nos et nostros successores Fratres eiusdem conventus presentibusque obligamus, ut singulis diebus dum et quando Idem Nicolaus Bohemus Ecclesiam sepedictam pro audiendis divinis Officiis de mane, dum missarum solempnia celebrantur, intraverit, unus de nostris Fratribus, quem idem duxerit eligendum, missam, quam idem Nicolaus pro devocione sua audire voluerit, ad legendum sit paratus. Idem siat quamprimum predicta Capella per Nos fundanda volente Domino consumata fuerit, ut ibi singulis diebus missa pro Contemplacione eiusdem Nicolai habeatur, post mortem vero antedicti Nicolai, quem deus feliciter mori faciat, in salutis sue ac suorum augmentum ac refrigerium fidelium animarum missa indifferens singulis diebus perpetuis temporibus per unum de nostris fratribus suppliciter expleatur et devote. Hoc tamen specialiter preassumpto, ut infestis patronorum predictorum et cuiuslibet patroni in Cappella nuncupata missa de eodem festo uocetenus

decentetur. Insuper cupientes ne per temporum obliviousa intervalla huiusmodi ritum ac racionabilem perpetuumque testamentum per nos et nostros quoscumque successores, Vicarios, Fratres seu quoscumque personas cassum fuerit et irritum, quod a nobis ratum est habitum omnium nostrorum Fratrum prescriptorum sed et omnium singulorum sepefati conventus Vicariorum Priorum Ceterorumque nostrorum succedaneorum conscientias deo debitas obligamus ad onus seu penam infrascriptam, vide-licet ut quicumque nostrorum predictorum aut subsecutorum nostrorum prescriptam nostram dispositionem, ordinacionem, obligacionem et huiusmodi laudabile testamen- tum verbo vel facto seu modo quocumque irritare voluerit, irritaverit aut cassare voluerit vel in Explendis missis huiusmodi taliter, ut prefertur, remissi, negligentes vel contrary fuerint vel fuerit, ut in die iusti ac strictissimi Iudicy et Iudicis de perceptis huiusmodi Elemosinis nobis et Ecclesie dicte factis usque ad ultimum quadrantem rigidam atque strictam pro nobis faciant racionem, volentes et se potentibus submittentes, ut post mortem eiusdem Nicolai Bohemi quicumque verus et legitimus heres vel eciam heredes fuerit vel fuerint, quem vel quos presentes nostras debito Iure habere contigerit, ut eadem prerogativa, uti debeat seu debeant, Qua idem Nicolaus in audizione misse huiusmodi utebatur tempore debito et consueto Eciam ut liceat sepenominato Nicolao vel suis heredibus vel Ius suum habentibus et cuilibet ipsorum de dictarum missarum Celebracione, Execucione scrutari, sollicitare, videre et contra negligentes, remissos vel alyos quosecumque contrarios ita forti et pigni lure procedere, agere et proponere, sicut et ipse Nicolaus Bohemus faceret et facere deberet, dum vita comite ageret inhumanis, ut autem predicta nostra disposicio, repromissio, arbitramentum, obligacio et predicte Cappelle fundamentalis perfeccio et presentis testamenti digna rati habicio per Nos et nostros successores quosecumque in tali robore, ut prescribitur, inviolata conservetur, Sigillum sepefati conventus nostri unacum sigillo venerandi patris nostri Materni vicary predicti de omnium nostrum certa sciencia presentibus fecimus coappendi Et desuper abundanti presentes admisisimus litteras in unum speciale publicum Instrumentum publicari.<sup>1)</sup> Actum die dominica, qua in Ecclesia dei decantatur Gaudete in domino semper etc. (12 Grudnia) Datum in stuba generali Conventus sepefati Sub anno domini Millesimo Quadragesimo sexto Pre-sentibus famosis et honestis viris Petro Eyzenhutil, Iohanne Worst Consularibus, Nicolao Göbel, Iohanne Zomirstayn, Petro Stecher, Nicolao smedfelt Civibus et me